ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 545-п

О внесении изменения в Нормативы формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь­
ского края на 2018 год, утвержденные постановлением Правительства Став­
ропольского края от 25 декабря 2017 г. № 533-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Нормативы формирования расходов на содержа­
ние органов местного самоуправления муниципальных образований Ставро­
польского края на 2018 год, утвержденные постановлением Правительства
Ставропольского края от 25 декабря 2017 г. № 533-п «Об утверждении Нор­
мативов формирования расходов на содержание органов местного само­
управления муниципальных образований Ставропольского края на 2018 год»,
изложив их в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
авропольского края
екабря 2017 г. № 533-п

дакции постановления
ьства Ставропольского края
декабря 2018 г. № 545-п)

НОРМАТИВЫ

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края на 2018 год

(процентов)
№
п/п

Наименование муниципального образования
Ставропольского края

Нор­
матив

1 2 3
I. Муниципальные районы Ставропольского края

1. С численностью населения от 20 тыс. человек до 30 тыс. человек
Арзгирский 17,14
Новоселицкий 17,80
Степновский 19,37
Туркменский 15,32

2. С численностью населения от 30 тыс. человек до 50 тыс. человек
Александровский 14,32
Андроповский 14,68
Апанасенковский 16,27
Грачевский 15,01
Красногвардейский 15,37
Левокумский 14,93
Труновский 17,81

3. С численностью населения от 50 тыс. человек до 100 тыс. человек
Кочубеевский
Курский

4. С численностью населения от 100 тыс. человек до 250 тыс. чело­
век
Буденновский 13,59
Предгорный 22,29
Шпаковский 17,59

11,01
11,96

2

II. Городские округа Ставропольского края

5. С численностью населения от 20 тыс. человек до 75 тыс. человек
Благодарненский городской округ 21,48
город-курорт Жел езноводск 21,85
Ипатовский городской округ 20,29
Кировский городской округ 19,58
город Лермонтов 20,06
Нефтекумский городской округ 21,75
Новоалександровский городской округ 19,31
Петровский городской округ 17,66
Советский городской округ 17,15

6. С численностью населения от 75 тыс. человек до 150 тыс. человек
город-курорт Ессентуки 23,11
Изобильненский городской округ 20,70
город-курорт Кисловодск 21,02
Минераловодский городской округ 19,18
город Невинномысск 19,54

7. С численностью населения свыше 150 тыс. человек
Георгиевский городской округ 19,59
город-курорт Пятигорск 18,99
город Ставрополь 17,58

III. Г ородские и сельские поселения Ставропольского края

8. С численностью населения до 1,5 тыс. человек
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
Средненский сельсовет 40,91

АП АНАСЕНКОВ СКИЙ РАЙОН
Айгурский сельсовет 39,39
село Белые Копани 45,51
село Малая Джалга 39,55

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН
село Каменная Балка 43,18
село Родниковское 40,90

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН
Краснооктябрьский сельсовет 40,61

3

КОЧУБЕЕВСКИИ РАЙОН
Васильевский сельсовет 38,79
Вревский сельсовет 39,37
Мищенский сельсовет 37,78

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
Коммунаровский сельсовет 41,44
Медвеженский сельсовет 44,01
село Покровское 46,39
Штурмовский сельсовет 48,01

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН
Новомаякский сельсовет 38,18
поселок Щелкан 48,48

ТРУНОВСКИЙ РАЙОН
село Новая Кугульта 42,10

ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН
Владимировский сельсовет 36,71
Куликово-Копанский сельсовет 41,11
Новокучерлинский сельсовет 36,67

С численностью населения от 1,5 тыс. человек до 3 тыс. чело­
век
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
Новокавказский сельсовет 35,82

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН
Водораздельный сельсовет 34,72
станица В оровсколесская 37,56
Казинский сельсовет 33,13
Красноярский сельсовет 36,85
село Крымгиреевское 38,19
Куршавский сельсовет 36,00
Новоянкульский сельсовет 36,27
село Султан 36,35
Янкульский сельсовет 35,65

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН
село Апанасенковское 46,86

4

село Воздвиженское 50,74
село Вознесеновское 44,03
Дербетовский сельсовет 39,30
село Киевка 39,03
село Манычское 39,44
село Рагули 38,56

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН
Новоромановский сельсовет 45,10
село Петропавловское 32,55
село Садовое 35,74
село Серафимовское 34,83
Чограйский сельсовет 35,06

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН
Архиповский сельсовет 36,06
Искровский сельсовет 46,34
Преображенский сельсовет 53,62
Терский сельсовет 38,60
село Толстово-Васюковское 38,13
Томузловский сельсовет 35,04

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН
Красный сельсовет 37,82
село Тугулук 51,15

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН
станица Беломечетская 49,61
Георгиевский сельсовет 41,96
Надзорненский сельсовет 49,91
Стародворцовский сельсовет 44,05
Усть-Невинский сельсовет 43,08

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
село Дмитриевское 29,08
село Новомихайловское 40,43
село Преградное 37,64
Родыковский сельсовет 33,38

КУРСКИЙ РАЙОН
Балтийский сельсовет 41,66
Галюгаевский сельсовет 35,57
Кановский сельсовет 36,93

Мирненский сельсовет 32,87
Рощинский сельсовет 37,47
станица Стодеревская 36,07

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН
Бургун-Маджарский сельсовет 51,24
Владимировский сельсовет 50,91
Заринский сельсовет 53,99
Николо-Александровский сельсовет 51,56
поселок Новокумский 33,98
село Приозерское 44,25
Турксадский сельсовет 43,59

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН
село Долиновка 37,80
село Китаевское 30,05
село Падинское 36,96

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН
станица Бекешевская 32,86
поселок Мирный 40,69

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН
Богдановский сельсовет 41,78
Варениковский сельсовет 41,30
Верхнестепновский сельсовет 34,82
Ольгинский сельсовет 30,76
село Соломенское 36,45

ТРУНОВСКИЙ РАЙОН
Кировский сельсовет 23,09
село Подлесное 41,42

ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН
село Казгулак 32,76
село Камбулат 32,10
Кендже-Кулакский сельсовет 35,89
Красноманычский сельсовет 38,44
село Малые Ягуры 34,37
Овощинский сельсовет 34,01

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
Дубовский сельсовет 48,09

6

Казинский сельсовет 48,24
станица Новомарьевская 48,21
Темнолесский сельсовет 51,75
Цимлянский сельсовет 44,13

10. С численностью населения от 3 тыс. человек до 5 тыс. человек
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
село Грушевское 34,11
Калиновский сельсовет 33,67
Круглолесский сельсовет 33,01
Саблинский сельсовет 30,87
село Северное 35,94

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН
Солуно-Дмитриевский сельсовет 34,27

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН
село Архангельское 36,32
Новожизненский сельсовет 38,43

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН
село Бешпагир 32,13
Сергиевский сельсовет 33,87
Спицевский сельсовет 32,87

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН
Барсуковский сельсовет 42,08
Заветненский сельсовет 34,72

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
село Ладовская Балка 34,42
Привольненский сельсовет 38,66

КУРСКИЙ РАЙОН
Ростовановский сельсовет 37,52
Серноводский сельсовет 38,68

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН
село Правокумское 38,81
село Урожайное 48,28

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН
Журавский сельсовет 31,80

7

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН
станица Боргустанская 33,13
Нежинский сельсовет 32,65
Новоблагодарненский сельсовет 34,52
Подкумский сельсовет 46,79
Пригородный сельсовет 34,55

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН
Иргаклинский сельсовет 30,80

ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН
Кучерлинский сельсовет 30,37

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
Деминский сельсовет 35,37
Сенгилеевский сельсовет 42,88

11. С численностью населения от 5 тыс. человек до 10 тыс. человек
БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН
Орловский сельсовет 42,30
Покойненский сельсовет 47,40
Стародубский сельсовет 34,16

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН
Грачевский сельсовет 51,69
Кугультинский сельсовет 33,74
Старомарьевский сельсовет 37,79

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН
Балахоновский сельсовет 41,63
Казьминский сельсовет 39,27
Новодеревенский сельсовет 31,97

КУРСКИЙ РАЙОН
Полтавский сельсовет 32,40
Русский сельсовет 36,47
село Эдиссия 35,94

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН
Величаевский сельсовет 50,01
село Левокумское 31,11

8

НОВОСЕЛИЦКИИ РАЙОН
село Новоселицкое 29,78
село Чернолесское 31,27

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН
Винсадский сельсовет 23,35
Пятигорский сельсовет 32,06
Тельмановский сельсовет 42,20
Этокский сельсовет 20,19
Яснополянский сельсовет 38,68

СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН
Степновский сельсовет 37,54

ТРУНОВСКИЙ РАЙОН
Безопасненский сельсовет 27,75
Труновский сельсовет 45,11

ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН
Летнеставочный сельсовет 30,20

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
Верхнерусский сельсовет 41,67
Пелагиадский сельсовет 43,28
Татарский сельсовет 42,70

12. С численностью населения от 10 тыс. человек до 20 тыс. человек
АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН
Курсавский сельсовет 40,31

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН
село Дивное 32,00

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН
Арзгирский сельсовет 29,14

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН
село Прасковея 31,42

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН
Ивановский сельсовет 40,31

9

к р а с н о г в а р д е й с к и м  р а й о н
село Красногвардейское 29,37

КУРСКИЙ РАЙОН
Курский сельсовет 31,54

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН
Суворовский сельсовет 39,03
Юцкий сельсовет 28,87

ТРУНОВСКИЙ РАЙОН
Донской сельсовет 30,29

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
Надеждинский сельсовет 51,73

13. С численностью населения от 20 тыс. человек до 45 тыс. человек
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
Александровский сельсовет 24,25

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН
село Кочубеевское 21,61

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН
Ессентукский сельсовет 19,32

14. С численностью населения от 45 тыс. человек до 100 тыс. человек
БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН
город Буденновск 19,48

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
город Михайловск 25,61